ДОГОВОР
УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ)№________

г. Москва					                         «___» _____________ 20__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая организация «Ипотечная компания «Столица» (ОГРН 1127747186490, ИНН 7701979926, место нахождения: 125190, г. Москва, Ленинградский проспект, дом 80, корп. 17), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Климентова Ивана Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 30.11.2017г. по делу № А40-26833/2017-174-40, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
____________________________________, в лице __________________________, действующий (-ая, -ую) на основании __________________________, именуемый (-ая, -ую) в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,
при совместном упоминании именуемые «Стороны», принимая во внимание проведенные в электронной форме торги посредством проведения торгов (Протокол о результатах проведения открытых торгов по лоту №__, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. [bookmark: Par16]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В порядке, предусмотренном статьями 110, 112, 139 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме принадлежащие Цеденту следующие права требования:
· ________________________________________________________________________

1.2. Права требования, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора, передаваемые Цедентом, переходят Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существуют к моменту перехода права. Также к Цессионарию переходят связанные с основным обязательством права.
1.3. В порядке процессуального правопреемства к Цессионарию переходят права Цедента как истца, взыскателя, кредитора во всех судебных процессах, исполнительных производствах, процедурах банкротства, обусловленные правами требования, передаваемыми по настоящему Договору.
1.4. Подписывая настоящий Договор, Стороны констатируют, что Цессионарию известна вся существенная для него информация относительно уступаемых прав требования, в том числе о заявленных (предъявленных) требованиях к Должнику, судебных процессах и процедурах исполнительного производства/банкротства в отношении Должника, и Цессионарий в полном объеме и надлежащим образом ознакомился со всеми интересующими его данными. Цессионарий ознакомился с состоянием судебных споров и процедур банкротства с участием Должника.
1.5. Цессионарий констатирует отсутствие претензий по вопросу юридического и фактического состояния уступаемых прав требования и принимает их на условиях «как есть», безусловно принимая на себя все риски, связанные с признанием прав требования или опосредующих их документов недействительными полностью либо в части, изменением очередности их удовлетворения, частичного погашения либо уменьшения размера к моменту перехода прав требования, признания прав требования недействительными либо невозникшими.
1.6. Цедент не гарантирует, что после заключения Сторонами настоящего Договора уступаемые права не будут оспорены третьими лицами и/или лицами прямо или косвенно связанными с Должником и/или лицами, предоставившими обеспечение по обязательствам Должника. Заключением настоящего Договора Цессионарий принимает на себя все риски и любые возможные неблагоприятные последствия, связанные с утратой уступаемых по настоящему Договору Прав требований и/или уменьшением объема, уступаемых Прав требований, что, в свою очередь, не будет являться основанием для признания настоящего Договора недействительным и/или для расторжения настоящего Договора и/или для признания настоящего Договора ничтожной сделкой, а также для возврата Цедентом денежных средств, уплаченных Цессионарием по настоящему Договору либо взыскания каких-либо убытков с Цедента.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Цедент обязуется:
2.1.1. После поступления оплаты по настоящему договору передать Цессионарию по акту приема-передачи документы, удостоверяющие права требования, передаваемые по настоящему Договору.
2.2. Цессионарий обязуется:
2.2.1. Осуществить оплату прав требования в соответствии с условиями, изложенными в разделе 3 настоящего Договора.
2.2.2. После поступления оплаты по настоящему договору принять от Цедента по акту приема-передачи документы, удостоверяющие права требования, передаваемые по настоящему Договору.

3. ПОРЯДОК УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

[bookmark: Par34][bookmark: Par39]3.1. За уступаемые в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора права требования, Цессионарий обязуется уплатить Цеденту сумму в размере _____ руб. (____________________).
В соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами), НДС не облагаются.
3.2. Задаток в сумме _____ руб. (____________________), перечисленный Цессионарием засчитываются в счет оплаты прав требования.
3.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий должен перечислить на расчетный счет Цедента _____ руб. (____________________).
3.4. Цессионарий обязуется исполнить обязательства по оплате имущества не позднее тридцати дней со дня подписания настоящего договора.
3.5. Все расчеты по настоящему Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Цедентом расчетный счет. Обязательства Цессионария по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Цедента.
3.6. Переход права требования, установленного в пункте 1.1 настоящего Договора от Цедента к Цессионарию происходит только после полной его оплаты.
3.7. В день поступления оплаты по договору Цедент обязуется передать Цессионарию все документы, удостоверяющие уступаемые права требования.
Передача документов оформляется двусторонним актом, подписываемым Цедентом и Цессионарием и являющимся неотъемлемой частью Соглашения.
3.8. В случае неоплаты или неполной оплаты в тридцатидневный срок с момента заключения настоящего договора суммы, указанной в п. 3.3. настоящего Договора, настоящий Договор считается расторгнутым.
3.9. В случае неоплаты или неполной оплаты в тридцатидневный срок с момента заключения настоящего договора суммы, указанной в п. 3.3. настоящего Договора, денежные средства (за исключением суммы задатка), поступившие на расчетный счет Цедента, возвращаются на расчетный счет Цессионария не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты расторжения настоящего Договора. В соответствии с п. 16 ст. 110 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" задаток Цессионарию не возвращается.
3.10. Обязанность по уведомлению Должника о состоявшемся переходе прав несет Цессионарий.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданного ему требования. Цедент не несет ответственности перед Цессионарием за неисполнение переданного ему требования Должником.
4.2.В случае неисполнения обязательств или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Соглашению или в связи с ним, путем переговоров.
5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие изменения и дополнения являются неотъемлемой частью Договора.
6.3.Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	7.1. ЦЕДЕНТ:
Общество с ограниченной ответственностью        «Микрофинансовая организация «Ипотечная компания «Столица»
(ОГРН 1127747186490, ИНН 7701979926, место нахождения: 125190, г. Москва, Ленинградский проспект, дом 80, корп. 17)
Номер счёта 40701 810 1 0000 0000087
ИНН 7701979926 КПП 774301001
Банк ТКБ БАНК ПАО, г. Москва
БИК 044525388
Корр. счёт банка 30101 810 8 0000 0000388

	7.2. ЦЕССИОНАРИЙ:

	От имени Цедента:
Конкурсный управляющий

[bookmark: _GoBack]____________________ Климентов И.С.
М.П.

	От имени Цессионария:

____________________ /__________________/
М.П.